
          VETERÁNSKÁ   ATLETIKA 
              zpravodaj  Sdružení  veteránů  Českého  atletického  svazu 
 
                     číslo 4                                                 prosinec 2008 

 
 

 
Na startu Kounického půlmaratónu: 
Miloš Smrčka, M50, neponechal nic náhodě a ostře vyrazil (první zprava)...aby do cíle 
dorazil jako absolutně druhý! První zleva – Ivo Řezáč, M65, tentokrát v cíli podlehl 
vítězi v kategorii – Jardovi Čechovi. 

 
 

S l o v o   ú v o d e m 
S posledním číslem naší VA odchází i atletická sezona. Jaká byla ta letošní? Ta veteránská i 
neveteránská? Určitě bohatší než v jiných letech a ověnčená mistrovskými tituly i světovými a 
evropskými rekordy. Tak jako zářila Barbora Špotáková, mimochodem z „veteránské“ rodiny 
Špotáků, tak i mezi veterány měl hvězdnou sezonu Pavel Tošnar, který v kategorii M75 
dosáhl všeho, co stihnul: titul mistra světa i světového rekordmana. A to v disciplině, která je 
královnou atletických disciplin – v desetiboji. A pokud jde o ty tituly, zdaleka nebyl sám. 
Stačí, když nahlédnete i do předešlých čísel našeho zpravodaje. 



Při té příležitosti bych se rád zmínil o článku v časopise Atletika z července tohoto roku. 
Karel Bláha se tam rozepisuje o neradostné situaci a perspektivách v maratonu a ve 
vytrvaleckých bězích vůbec. Konstatuje známý fakt, že u nás v závodech mimo dráhu 
většinou startuje více závodníků veteránského věku, než těch mladších. 
Přitom mě však překvapil názorem, že jako veteránskou disciplinu uznává jen vytrvalostní 
běh (za současného stavu výkonů v maratonu mu nic jiného nezbývá) a že výkony veteránů 
v ostatních disciplinách jsou mu komické. 
Nevím, co ho k tomuto názoru přivedlo. Bude se však muset smířit s tím, že i v jiných – 
nevytrvaleckých – disciplinách se budou čím dál častěji objevovat ve veteránských 
kategoriích i jména špičkových atletů. Budou mu také jejich výkony komické? Nebo má 
vlastní dělení věkových kategorií, vlastní hranici směšnosti výkonů? 
A jak asi hodnotí výkony hendikepovaných? Nejsou snad veteráni rovněž hendikepovaní – 
věkem? A nejsou i jiné věkové skupiny hendikepované věkem – od žáků až po juniory? Jsou 
jejich výkony také komické? Neměl by si nejdříve nějakou nevytrvaleckou disciplinu sám 
vyzkoušet? Co takhle třeba ten desetiboj? 
Máme ve svém znaku ležatou osmičku. Ta vyjadřuje smysl veteránského hnutí – věrni 
pohybu do nekonečna. K tomu vede i pětileté dělení věkových kategorií, které motivuje 
k soutěžení se sobě rovnými – se stejně věkově hendikepovanými. Proto je mi názor Karla 
Bláhy – nic než komický.  
Ale vraťme se do svých vlastních řad. V posledním čísle VA jsme slíbili, že v tomto čísle, 
které jste právě otevřeli, splatíme dluh běžcům mimo dráhu a zveřejníme zbývající výsledky. 
Z nich bych rád zvlášť vypíchl a zdůraznil úspěch mistrovství světa v běhu do vrchu, s jehož 
organizací se perfektně vypořádal tým Iscarex v čele s Janem Šimůnkem. Dočtete se o něm a 
o výsledcích na dalších stránkách. 
V posledních letech, možná i díky dostupnějším cenám letenek, vyrážejí naši veteráni do 
různých částí světa, tu za teplem, tu za dobrodružstvím či poznáváním. O tom by mohl 
vyprávět hlavně Pepa Hlusička, Míla Fiedler, účastníci zájezdů Studia Sláva a další. Letos 
k nim přibyl i chodec Jarda Prückner, který poslal pozdrav z Guadaloupe, miniskupinka 
startující na mistrovství Katalánie a veteráni  –  účastníci mistrovství Čínské republiky 
Tchaiwan. 
  
Zpráva ze zasedání představenstva SV ČAS 
Zasedání se konalo na Strahově 20. října a jako host se ho zúčastnil předseda pražského 
atletického svazu Ing. Josef Šrámek. Seznámil představenstvo se záměrem uspořádat v Praze 
MČR veteránů (2010?) a výhledově i ME (2012?). Tato iniciativa je určitě vítaná a přispěje 
k propagaci atletického veteránského hnutí u nás. 
Dále byly projednány návrhy k organizaci práce představenstva v příštím období a 
odsouhlaseny návrhy na pořadatele MČR v roce 2009. Bylo rozhodnuto, že HMČR bude 
v Jablonci, MČR na stadionu v Písku, MČR v chůzi v Třebíči a v ultramaratonu opět 
v Mníšku. Ostatní místa MČR jsou dosud v jednání.  
Matrikář informoval o růstu členské základny na 895 atletů. Stále však chybí několik adres 
těch, kteří platili příspěvky v Šumperku, abychom jim mohli posílat VA. Celkem ještě 109 
členů příspěvky za letošní rok nezaplatilo. Na našich webových stránkách můžete nalézt další 
rubriku: rubriku názorů. Neváhejte a přispějte do ní. 
          
Úhrada členských příspěvků na rok 2009 
Z důvodu stoupajících nákladů na vydávání VA, poštovné a i na pořádání našich mistrovství 
(ani ČAS není schopen nám poskytnout dotaci ve výši, kterou bychom potřebovali) rozhodlo 
představenstvo od nového roku zvýšit členské příspěvky na 200,- Kč. 



S prvním číslem VA 2009 dostanete i složenku k zaplacení členských příspěvků na rok 2009. 
Žádáme vás, abyste tento obnos uhradili včas, tj. nejpozději do 15. února 2009. Pak 
budete pravidelně dostávat váš zpravodaj a budete moci startovat na halovém i ostatních 
MČR. K tomu, abychom identifikovali platbu uskutečněnou převodem (na č. ú. Sdružení 
veteránů ČAS u ČSOB č. 175196236/0300), je nutné uvést jako variabilní symbol rodné 
číslo (stačí i bez číslic za lomítkem) a jméno do zprávy pro příjemce.  
Při platbě složenkou vyplňte jméno čitelně hůlkovým písmem, je čtena a přepisována 
automatem a mnohdy není k rozluštění, a rovněž variabilní symbol – RČ. 

         Karel Matzner – předseda  
 
MČR v půlmaratónu – Pardubice 19. 4. 2008 
S velkým zpožděním se vracíme k pardubickému půlmaratónu. Tento běh zvaný „Pardubický 
vinařský půlmaratón“ jako akce vedoucí k propagaci sportu a běhu zvlášť jistě splnila svůj 
účel. Zájem veřejnosti v centru Pardubic i účast závodníků (na 700 startujících) byly 
mimořádné. K tomu jistě přispělo i pořádání tohoto běhu jako MČR seniorů i veteránů 
současně, přítomnost prezidenta Klause jako startéra, představitelů města i vedoucích 
funkcionářů ČAS, prostě vše ve velkém stylu městských maratónů. Jenže je tu to „ale“. 
Podílejí se na něm jak organizátoři, tak ČAS. Večer před startem bez přítomnosti zástupců SV 
rozhodli, že závodníci mistrovské kategorie nebudou hodnoceni v kategoriích veteránů. To 
přirozeně hrubě narušilo charakter mistrovství veteránů. Přes mé osobní intervence, když jsem 
se o tomto rozhodnutí ještě před startem dozvěděl, už to tak zůstalo, ani výsledková listina 
nebyla náležitě upravena a rovněž při vyhlašování výsledků došlo k několika omylům. 
Zkrátka to bylo naposled, kdy jsme se rozhodli pro společné MČR. V tom nás pořadatelé 
zklamali, a ani dodatečně nehodlali veteránské výsledky upravit, takže v nich ti nejlepší 
veteráni chybějí. Uvádíme zde první tři z každé kategorie, kompletní výkony najdete na naší 
webové stránce a rovněž byly publikovány v Maratonu. 
M35: 1. Martin Cupák 1:13:52  2. Jiří Brožík 1:14:19  3. Martin Vacek 1:15:23 
M40: 1. Ivan Čotov, Bulh.1:10:16  2. Gareth Davies, VB 1:12:27  3. Miroslav Švehla 1:13:22 
M45: 1. Vlastimil Šroubek 1:14:20  2. Pavel Kašpárek 1:17:46  3. Petr Olrich 1:18:50 
M50: 1. Miloš Smrčka 1:11:49  2. František Šváb 1:15:19  3. Jaroslav Šmýd 1:20:50 
M55: 1. Ján Korytár 1:18:34  2. Miroslav Krsek 1:24:30  3. Ladislav Pillar 1:25:19 
M60: 1. Otakar Kučera 1:33:16  2. Jiří Skopal 1:33:40  3. Dalimil Chocholouš 1:34:59 
M65: 1. Vincent Bašista, Slov. 1:25:45  2. Jaroslav Čech 1:29:20  3. Jorgos Jerakas 1:35:07 
M70: 1. Jiří Libra 1:32:33  2. Jaroslav Fiala 1:38:00  3. Giorgio Cioni, It. 1:42:10 
M75: 1. Jan Buchar 1:49:59  2. Jaroslav Kadlec 2:35:12 
M80: 1. František Zikeš 2:09:22  2. František Tomášek 2:38:35  3. Jiří Soukup 2:43:54 
Ž 35: 1. Jar. Pokorová 1:34:28  2. Marc. Mikulecká 1:40:50  3. Olga Poživilová 2:46:15 
Ž 40: 1. Zlata Lukášová 1:37:36  2. Iveta Kokešová 1:39:51  3. Ivana Crhová 1:42:26 

- 4 - 
Ž 45: 1. Karla Mališová 1:28:54  2. Mariet Bokkelová, Niz. 1:31:21  3. Dag. Kubrová 1:41:37 
Ž 50: 1. Blanka Paulů 1:30:08  2. Alena Krcháková 1:36:49  3. Pavla Kováříková 1:39:57 
Ž 55: 1. Miloslava Keprtová 2:10:16   
Ž 60: 1. Miloslava Ročňáková 1:53:52  2: Eva Cupalová 2:01:15 
                 KM 
 
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu – na okraji zájmu 
LENZERHEIDE – Švýcarsko 28. 6. 2008 
ME do vrchu se koná ob rok, první bylo uspořádáno v roce 2006 (Zell am Hammersbach), 
toto tedy byl teprve druhý ročník. Ale ani ten nepřivedl na start reprezentativní počet veteránů 



evropských zemí: sjelo se jich jen na 200 z pouhých 12 evropských států (Švýcarsko, 
Rakousko, Francie, Itálie, Německo, Belgie, Nizozemí, Velká Britanie, Irsko, Lichtenstein, 
Finsko a ČR). Ani u nás veteráni velký zájem neprojevili, zúčastnili se jen tři: Lída Jorová, že 
se letos konalo MS u nás - v Dolní Moravě. 
Přesto však je třeba ocenit zlatou medaili, kterou Franta Kolínek vybojoval, když za ním 
Němec Thurner zaostal jen 4,1 sec. 
Z výsledků: W45 (9) – 6. Jorová 1:14:17,5  M50 (25) – 1. Kolínek 50:38,1...18. Malatín 
1:01:06,5  
                                                                                                                                            KM  
 
O tituly na MČR v běhu do vrchu – Police nad Metují 12. 07. 2008 
        Za velkého zájmu téměř stovky veteránů a veteránek se uskutečnilo letošní mistrovství  
v běhu do vrchu. Drobné úpravy trati přispěly k její větší bezpečnosti.  
       Absolutním veteránským mistrem a celkovým vítězem se stal bývalý reprezentant Mirek 
Vítek, startující v nejmladší veteránské kategorii M35. První čtyři v cíli sice byli také z této 
kategorie, ale již na 5. místě se umístil Miloš Smrčka, kategorie M50 (!). A také mezi ženami 
kralovala a nejrychlejší veteránkou se stala nestárnoucí Blanka Paulů, Ž 50 (!). 
       Počasí bylo příznivé – po noční bouřce a průtrži mračen svítilo sluníčko a nebylo příliš 
horko. 
Muži 35-39 let: 1.Vítek M.JiÚO 37:15 (abs. vítěz!), 2.Šesták K. XAIROstr 37:47, 3.Žák 
J.VŠBTUOstr 37:48, 4.Vacek M. 37:51, 5.Král J.oběIscČTřeb 40:20, 6.Doucha J.StNách 
41:32, 7.Malík V.SokČBud 41:58, 8.Novotný J.Šám. 42:08, 9.Uliasz J.POL 42:35, 
10.Mihulka J. 3SpeedPha 42:37, 11.Erlebach D. Kunč. 42:50, 12.Kolář R.SokBur 43:03, 13 
Jadrný L.LABOMorŠum 43:26, 14.Buriánek M. neuv.43:59, 15.Berka L. OrelRtyně 44:24, 
16.Polej J. Hronov 47:54 
Muži 40-44 let: 1.Petráš R. NovoKot 38:46, 2.Ožana V.TJNMMor 39:03, 3.Holický M. 
Pard.40:39, 4.Hrubý A. CyklMokř 42:38, 5.Soukup P.KovPříb 43:14, 6.Jančík B.SVARTHoř 
43:52,  7.Zoubek J.SCWSLuč 44:06, 8.Sychrovský P. Poříč.45:22, 9.Havlíček I. Lánov 45:42, 
10.Pavel J. OrelRty 46:08, 11.Luberda P. ČesBud 46:55, 12.Binar L.HOBUK 47:24, 
13.Vojtěch T.TJJanLáz 48:38, 14.Janík T. Knínice 50:22, 15.Tomšů P.MlJand 51:24,  
16.Čapek M.Syřen.52:35, 17.Kunovjánek A. Praha 53:07 
Muži 45-49 let: 1.Stránský A.IscČTřeb 38:32, 2.Orlich P.FortSMCÚO 40:31, 3.Ševčík 
P.ZOMOp 42:00, 4.Kubeček L. MarÚp 42:36, 5.Macíček M.DODOKop 44:57, 6.Zelený 
L.ACNách 46:04, 7.Liška P.TKÚO 46:44, 8.Votava V.SKI AlpŠpM 47:39, 9.Kavan 
L.JiChřib 47:47, 10.Králíček T.FCPušk 48:37, 11.Vlach M.49:30, 12.Hejnyš M.obaSpPol 
52:11 13.Slamiak S. Ostr.55:19, 14.Pospíchal J.SokNíž 57:16 
Muži 50-54 let: 1.Smrčka M.BKŘíč 38:09,  2.Siegel J.ACChoc 39:50, 3.Kolínek F.AKPer 
41:12, 4.Gombita J.Most 42:10, 5.Špacír L.LoBřec 42:14, 6.Horák J.SKPTrut 43:01, 7.Walek 
B. HrádS 43:44, 8.Krupka M.TJRbk 44:20, 9.Šrůtek S. MarÚp 44:44, 10.Razým J.IscČTřeb 
46:36, 11.Mach V.MarÚp 46:53, 12.Nečas J.MarÚp 46:57, 13.Dudzik J.POL 55:29 
14.Brunclík I.SnŠpMl 52:32,  15.Klimeš B.SoBuk 58:55 
Muži 55-59 let: 1.Krupička M.FORTSMCÚO 42:03, 2.Flegl V. Brtev 44:49, 3.Pechek 
F.MarÚp 44:52, 4.Tempír F. SoŠtíty 44:52, 5.Trejbal K.SKPMB 49:33, 6.Kaše J.UniBrno 
49:44, 7.Bureš J.MarÚp 50:09, 8.Hájek F.FGTStol 51:25, 9.Neuman B.ACNách 52:14, 
10.Farář J.MarÚp 52:47, 11.Jelínek K. Radl. 53:01, 12.Leszkow J.MKHlin 55:09, 13.Lelek 
V. ČolČKost 56:22, 14.Kopeček I. MSBr 1:01:27, 15.Krejčí J.PepaFM 1:09:28 
Muži 60-64 let: 1.Šmída O. MarÚp 43:17, 2.Javůrek J.JiHMar 44:00, 3.Šír V.SpRok 45:06, 
4.Kadavý J. JN 46:43, 5. Leszkow P.MKHlin 47:11, 6.Šalplachta J.FenJes 50:11, 7.Sadílek 
O.AtlAlbr 51:38, 8.Pytelka V.Plzeň 53:52, 9.Vodička J. MKRads 53:56, 10.Les J.MarÚp 



53:59, 11.Kubíček F.BestCarDoPo 54:03, 12.Groh S.ACVrch 55:51, 13.Kvapil V. Su Důl 
1:01:34, 14.Linhart M.ACNách 1:02:07, 15.Čepelka O.TimaLib 1:06:02 
Muži 65-69 let:1.Marek J.OrelVMýto 52:34, 2.Marek F.SKHron 53:20, 3.Jelínek M.HvěPar 
56:16, 4.Bielčík J.Lich. 57:51, 5.Král J.IscČTřeb 1:06:23, 6.Rossi O.MKSOstr 1:09:48, 
7.Kočí J. TJJezb 1:26:05 
Muži 70-74 let, 5000m: 1.Merta J.IscČTřeb 31:46, 2.Havlíček Z. Vrchl.33:17, 3.Hána 
K.VHSPlVesM 34:43 
Muži 75-79 let: 1.Šťastný J.TJLSP 37:52 
Muži 80-84 let: 1.Bém F. SnLib 38:55, 2.Soukup J.TJLSHK 49:34, 3.Hladík K.BaPříb 59:22 

Ženy 35-39 let:1.Piklová A.SVŠ 46:56 2.Tůmová E.MarÚp 52:20 3.Ouřecká R.AtlAlbr55:01 
Ženy 40-44 let: 1.Lukášková Z. FalRok 48:53, 2.Ottová R. MarÚp 52:00, 3.Jirásková 
E.IscČTř 57:26, 4.Siegelová M. ACChoc 1:01:47,                                                            
Ženy 45-49 let: 1.Budínská H.MSBr 1:00:16 
Ženy 50-54 let: 1.Paulů B.MarÚp 46:11  2.Halešová D.VltČKrum 51:36  3.Kašová H.UniBr 
58:26  4.Vraštilová M. Jilem. 59:10  5.Rossi L. MKSOstr 1:06:11 
Ženy 55-59 let, 5000m: 1.Grohová J.TJDvKr 33:31  2.Šlechtová M.SlOBHK 36:32 
Ženy 60-64 let: 1.Popovová J.FalRok 31:24  2.Cupalová E.SokBuč 33:46  3.Jelínková 
M.HvěPar 42:33 
 
 
MČR v běhu na 10km – Kounice 18. 7. 2008 
Za slunečného počasí se uskutečnilo v rámci XXX. ročníku tradičního Memoriálu Petra 
Šimka naše veteránské mistrovství, jehož se zúčastnilo spolu s „mladými“ 127 běžců. Závod 
měl slavnostní rámec, všichni startující dostali trička a ceny předával při vyhlášení vítězů 
starostka města. Z veteránů excelovali opět Miloš Smrčka, M50 – doběhl jako druhý za 
absolutním vítězem se ztrátou pouhých 18 sec, a Slávka Pokorná, Ž 60, která proběhla cílem 
jako první žena a porazila i všechny neveteránky. Bylo to vydařené mistrovství v přátelské 
atmosféře. 
Muži 35-39 let: 1.Palko A.UniBr 33:57, 2.Michálek M.SoMěl 35:27, 3.Škrabálek J.RekPha 
35:59, 4.Lambert M. Milov. 36:05, 5.Malík V.SokČB 36:37, 6.Němec Jan SoKol 37:48, 
7.Matula M.EnerPha 37:53, 8.Vábr J. Pha8, 38:01, 9.Kubále J. MlVož, 38:34, 10.Šprincl 
M.SoKoun 45:24, 11.Ozga Z. Pha5/POL 46:58, 12.Toman V.SKPNbk 53:02, 13. Minčič M. 
neuv.1:02:28 
Muži 40-44 let: 1.Davies G.TJLSP/ANG 34:12, 2.Jansa J.AtlPís 34:54, 3.Svoboda M. 
HvězPar 35:42, 4.Hudec J. TJSvit 36:22, 5.Schovánek P. Pha4, 37:10, 6.Jančík B. SvarHoř 
37:14, 7.Bartoš D.AtlPís 39:06, 8.Frabša M.KovoPha 39:20, 9.Vavák L. SokSad 42:10,  
10.Štěpánek P.SpP4 43:33, 11.Červenka M.SoKol 45:16, 12.Košata R.SoKoun 45:38,  
 

- 6 - 
3.Šplíchal L.FCHáje 48:32, 14.Hrdinka Č. TTCČBr 48:59, 15.Zlatník D.LIAZJab 51:48,  
16.Chvátal V. SoÚvaly 52:07  
Muži 45-49 let:1.Motálek P.SpTřeb 36:48, 2.Růžička V.ACÚL 38:39, 3.Peška L.KenPeč 
40:08, 4.Ždych J.CSVesL 40:16, 5.Dvořák L.BaldOst 41:38, 6.Miler V.SoKol 42:17, 7.Gdula 
P.HvěPar 42:26, 8.Zítek M. 42:35, 9.Veselý P.obaSo Koun 43:52, 10.Schütz P. neuv.46:32, 
11.Miřejovský T. SABZO 53:47 
Muži 50-54 let:1.Smrčka M.BKŘíč 33:13, 2.Nenadál J. Pha1, 36:07, 3.Schwarz J.SKChot 
39:02, 4.Razým J.IscČTř 39:28, 5.Michl V.KanPod 39:57, 6.Herbst J. BranLab 42:43, 
7.Urban J.42:49, 8.Čižinský J.obaSABZO 42:51, 9.Doležal J.SABZO 44:10, 10.Sedlák J. 



Přelouč 45:14, 11.Burda F.BerPha 45:22, 12.Matějka M.TajfTur 48:23, 13.Řehák B. Pha 
48:57 
Muži 55-59 let: 1.Mslý J.ACČL 37:10,  2.Smitka L.KPBKÚMěl 38:15, 3.Kaše J.BarSpBr 
39:15, 4.Gregor J.ACOH Pha 40:17, 5.Pillar L.TnLomL 40:26, 6.Gross L. LKZnoj 40:55, 
7.Trejbal K.SKPMB 41:00, 8.Janda Vl.Nymb. 42:55, 9. Hovorka K.TJPetř 43:36, 10.Pěkný 
J.TJLSP 43:55, 11.Svoboda J.SjČBr 44:50, 12.Jakoubek A.TajfTur 46:05, 13.Zajíc J. HvěPar  
47:31, 14.Navrátil J. SKStran 52:06, 15.Krejsa V.RenPha 52:37, 16.Hájíček F.AVCPha 58:59 
– Keil J. AsicsPha a Plášil J. SokJík oba NF 
Muži 60-64 let:1.Javůrek J.JiHMar 38:44, 2.Kovárník S.ACOHPha 39:38, 3.Marek 
F.SBDTýnVlt 40:37, 4.Říha M. SoSad 42:58, 5.Šůcha V.SVStříb 46:08, 6.Plecháček J.TJLSP 
49:24, 7.Čech K.SFPha 51:41, 8.Hornák A. Dobř. 53:38, 9. Vaněk V.SnLib 54:51 
Muži 65-69 ůet: 1.Čech J.TJLSP 41:16, 2.Řezáč I.ChemLitv 42:04, 3.Louda M.SoLouč 
48:26, 4.Janeček J.PSKUn Pha 48:35, 5.Holý V.TJLSP 51:49, 6.Strnad B.ACČás 52:18, 
7.Doleček F.SjStBol 54:40, 8.Vágner J. Slatina 55:11, 9. Černý F.TJNMMor 55:37, 
10.Fiedler M.MVČRPha 1:00:45,  
Muži 70-74 let: 1.Libra J.LBCNMMor 41:12, 2.Kohout T.KOOPPha 43:14, 3.Řápek 
Vl.AVCPha 45:42, 4.Hlusička J. TJLSP 49:11, 5.Plešinger S.SoKol 58:19 
Muži 75-79 let: 1.Leheček A.AVCPha 55:29, 2.Šťastný J.TJLSP 57:15  
Muži nad 80 let (kratší trať): 1.Bém F. SnLib 51:54 

Ženy 35-39 let: 1.Pokorová J.PIMPha 46:10 
Ženy 45-49 let: 1.Vaňková I. SnLib 47:18, 2.Suchanová P.KovoPha 47:27 
Ženy 55-59 let: 1.Chlupatá J. SABZO 50:39 
Ženy 60-64 let: 1.Pokorná V.KovPha 45:48, 2.Ročňáková M.MteamZvole 54:11, 
3.Hovorková M.TJPetř 55:14 
Ženy 65-69 let: 1. Zlatníková V.LIAZJab 1:30:49  
        Slávka Ročňáková – delegát SV
    

Mistrovství veteránů v chůzi - Přerov 30. 8. 2008 
Muži 20000m: 
Muži 45-49 let: 1. Chmelař Jan, 61                            Sokol Opava               2:08:42 
Muži 50-54 let: 1. Gromus Petr,56                             AK Olomouc              2:00:46 
Muži 55-59 let: 1. Galamboš Jiří,51                           AK Hodonín               2:05:56 
                               SEHNAL Adrien,53                      Dukla Praha               DQ 
Muži 60-64 let: 1. Čerepušťák .Ondřej,48                  Sokol Kolín                2:06:56 
Muži 65-69 let: 1.  Marek Stanislav,42                       Spartak Třevíč            2:12:22  

Ženy 10000m: 
Ženy 35-39 let:  1. Pokorová Jaroslava,72                  PIM RC Praha             57:01 
Ženy 45-49 let:  1. Gromusová Alexandra,62             ACP Olymp Brno     1:01:18  

Ivo Domanský 
 

MČR v krosu – Černovice u Táboru 27. 7. 2008 
        Čtvrtstoletí existence běhu Okolo sv. Anny v Černovicích bylo nutno pořádně oslavit. Přidělení 
veteránského mistrovství v přespolním běhu bylo samo o sobě odpovídající oslavou. O další se 
postarali samotní závodníci, letos se u kapličky sv. Anny v místní části Pršín sešla nebývale silná 
konkurence, což platí jak o soutěži mužů, kde se na startu nečekaně objevil mladý Američan Ryan 
Vail (osobná rekord na 5000m má pod 14 minut!), tak i o kategorii žen, kam se přihlásily přední české 
běžkyně. 



      V závodě, kterému přálo počasí, startovalo 111 mužů a žen. Většinu z nich tvořili veteráni a mezi 
nimi byli nejstaršími 83 letý Karel Hladík a 70 letá Dana Ellingerová,  nejrychlejšími pak Miloš 
Smrčka, M50 a Kateřina Doubková, Ž35. 
Muži 35-39 let: 1.Jánošík R.RCVlaš 30:17, 2.Malík V.SokČB 30:37 
Muži 40-44 let: 1.Svoboda M. Pard.29:11, 2.Jansa J.AtlPís 29:26, 3.Louda P. Jičín 30:20, 
4.Rychecký T.HHSmích 31:20, 5.Soukup P.KovPříb 31:53, 6.Hurych E. Jihl.34:08, 
8.Luberda P. ČesBud 35:43, 9.Říha M. Chomut.35:59, 10.Matějovský P.AVCPha 36:47, 
11.Losos S. Brno 39:41, 12.Kyselý P. TJZduch 42:03 
Muži 45-49 let:1.Nenadál J. Pha1 30:05, 2.Vitásek J.Buková 30:58, 3.Bena M.MílDom 
31:32, 4.Valenta M.AVCPha 32:55, 5.Hlom L. Počát.37:40, 6.Pospíchal J.SokNíž, 39:43, 
7.Běhounek R. Tábor 46:17 
Muži 50-54 let: 1.Smrčka M.BKŘíč 28:34, 3.Schwarz J.SKChot 32:18, 3.Pechek Vl. 
Počát.32:29, 4.Razým J. IscČT 32:44, 5.Fliegl M.PSKOlP 32:45, 6.Doležálek Z.HavBrod 
35:05, 7.Tománek S. NoVčel 35:07, 8.Tůma J. Vlašim 35:29, 9.Urban J. Rakov.36:03, 
10.Rinka E.BKKrav 38:05, 11.Plíva J. Tábor 38:46, 12.Šuler V. KINDaš 44:05 
Muži 55-59 let: 1.Souček M.SokPlav 31:15, 2.Královec J.MílDom 33:19, 3.Gross L. LKZnoj 
33:37, 4.Gregor J.ACOHPha 33:57, 5.Trejbal K.SKPMB 35:20, 6.Pánek P. Počát.35:54, 
7.Pecháček Š.AtlTáb 36:32, 8.Pour S.SjObec 37:40, 9.Kučera L.40:26, 10.Navrátil J.SKStran 
41:27, 11.Průša J.SjObec 43:06, 12.Svoboda B. SpPelh 46:12, 13.Kotek F. ěrn.48:07, 
14.Hájíček F.AVCPha 48:50 
Muži 60-64 let: 1.Kovárník S.ACOHPha 33:18, 2.Němec J.LockPha 33:27, 3.Kakač J.36:10, 
4.Matiášek P.obaAVC Pha 37:09, 5.Šůcha V.SVStříb 38:18, 6.Rieb J. JindřHrad 38:54, 
7.Škrleta J.TJNVčel 39:11, 8.Nový B.SABZO 39:31, 9. Boháč K.Tábor 40:11 10.Plecháček J.  
SokTuh 41:36, 11.Hrstka M.SokJes 42:33, 12.Strnad B.ACČásl 43:22, 13.Čech K.SFPha 
43:37, 14.Kučera F.Markv.43:41, 15. Vaněk V.SnLib 45:46, 16.Doleček F.SjStBol 47:52, 
17.Fiedler M.MVČR Pha 53:34 
Muži 65-69 let: 1.Mikoláš M.Beroun 39:53, 2.Janeček J.PSKUnP 4047, 3.Kadeřábek 
R.AVCPha 51:30, 4.Čapek A. AVCPha 53:49 
Muži 70-74 let: 1.Řápek V.AVCPha 39:07, 2.Brádle V.SoChuch 46:24, 3.Novotný J.SoČern 
48:52, 4.Klimepra J. AVCPha 59:30 
Muži 75-79 let: 1.Leheček A.AVCPha 47:06  2.Šťastný J.TJLSP 50:43 
Muži nad 80 let: 1.Hladík K.BanPříb 1:14:04 
Ženy 35-39 let: 1.Doubková K. AHAVyš 36:44 
Ženy 45-49 let: 1.Vaňková I.SnLib 39:59  2.Vejdová J. Pelh.51:24  3.Bendová K. MílDom 
52:51  4.Jansová N.Pha 52:52 
Ženy 50-54 let: 1.Valentová K.AVCPha 40:03  2.Pechářková H.AltTáb 40:36  3.Smrčková 
J.BKŘíč 48:09  4.Pláničková E.AtlTáb 56:58 
Ženy 55-59 let: 1.Chlupatá J.SABZO 42:08  2.Svobodová D. Příb.44:34  3.Zeidlerová 
J.AVCPha 46:16 
Ženy 60-64 let: 1.Popovová J. FalRok 40:47  2.Cupalová E.SokBuč 44:04 
Ženy 70-74 let: 1.Ellingerová D. LRSVyš 48:32 
                  Ivo Domanský  

 
Mistrovství světa v běhu do vrchu – aneb třináct medailí pod Sněžníkem 
              Obec Dolní Morava hostila v sobotu 6.9.2008 kolem šesti stovek starších běžců 
z většiny evropských zemí, ale také ze zámoří. Osmé oficiální (celkově již 11.) mistrovství 
světa pro muže a ženy starší 35 let vzorně připravil místní organizační výbor tvořený z členů 
týmu Iscarex Česká Třebová a firmy ISCAREX s.r.o., jejímž majitelem je velký příznivec 
běhání do vrchu a dosud aktivní závodník Jan Šimůnek st. Zúčastnilo se ho 614 běžců z 28 
zemí světa. 



           „Mistrovství určitě nebylo bez chyb, řadu věcí bych už teď dělal jinak a líp,“ řekl mi 
těsně po jeho zakončení ředitel závodu Jan Šimůnek. K tomu bych jen dodal, že já žádné větší 
chyby nezaregistroval a soudě podle ohlasů samotných závodníků, oni také ne. Organizaci  
mistrovství veteránů v Dolní Moravě si velmi pochvaloval president WMRA Danny Hughes 
ve svých vystoupeních jak přímo v Dolní Moravě, tak o týden později v Crans Montaně. 
           Za krásného počasí a na náročných, vzorně označených a upravených tratích v délce 
11500 a 9700m jsme byli svědky výborných výkonů starších sportovců. Obdiv vzbuzuje 
fyzická kondice tří mužů a jedné ženy, kteří již překročili osmdesátku a svými výkony 
předčili mnohé o desítky let mladší soupeře. Pořadatelé si velmi váží přístupu českých 
veteránů, kteří tvořili více než polovinu startujících a zejména těch, kteří se běhů do vrchu  
zúčastnili  vůbec poprvé. Oceňují také start našich současných reprezentantek Anny Pichr- 
tové a Ivany Sekyrové, které výrazně přispěly ke kvalitě dosažených výkonů a Pichrtová 
dosáhla vůbec nejlepšího ženského času. Nejrychlejším mužem byl Američan Simon 
Gutierrez, vítěz kategorie 40-44 let. Velmi radostným zjištěním je, že čeští veteráni byli 
v hodnocení zemí vůbec nejúspěšnější, když získali v individuálních soutěžích celkem 4 zlaté, 
6 stříbrných a 3 bronzové medaile, druhé bylo Německo ( 2 – 5 – 7), třetí Slovensko (2 – 2 1), 
na dalších místech skončily Rakousko (2 – 1 – 0), Itálie (1 – 3 – 1) a Anglie (1 – 0 – 3).  
Nejvzdálenější zemí na startu byl Nový Zéland, následovalo Mexiko a Venezuela. Nejstarším 
veteránem byl Čech Karel Hladík (nar.1925) nejstarší veteránkou Moldavanka Xenia 
Nikolajevová (1927). 
         V roce 2009 bude pořadatelem dalšího mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu 
Chorvatsko. Závody se uskuteční v polovině září, start bude přímo v hlavním městě Záhřebu a 
cíl na vrcholu hory Sljeme v nadmořské výšce těsně nad  1000m.  
A zde je těch našich 13 medailistů: 
4 zlaté: Šmída Oldřich M60, Libra Jiří M70, Bém František M80, Pichrtová Anna Ž 35, 
6 stříbrných: Žák Jiří M35, Kolínek František M50, Soukup Jiří M80, Sekyrová Ivana, Paulů 
Blanka Ž 50, Pokorná Slávka Ž 60 
3 bronzové: Vítek Miroslav M35, Hladík Karel M80, Hynštová Marie Ž 50 
VÝSLEDKY: 
Muži 11300m/810m stoupání, 35-39 let: 1.Župančič M. SLO 52:18,1, 2.Žák J. 52:25,2, 
3.Vítek M.53:21...6.Vacek M. 55:10,5, 7.Vydra D. 56:04,7, 8.Bětík M.56:18,6, 11.Frelich 
M.57:19,2, 12.Král J.59:32, 15.Jánošík R. 1:00:58,7, 16.Skalický R.1:01:24,9, 17.Šesták R. 
1:01:56,2, 19.Höll P.1:02:21,2, 20. Horný Pav.1:02:29,3, 21.Nemšák M.1:03:50,3, 25.Jadrný 
L.1:04:57,8, 26.Pávek M.1:05:14,2, 27.Bielčík P.1:06:13,5, 28.Šebek D.1:06:32,2, 32.Wala P. 
1:08:31,3, 34.Bubeníček J.1:10:37,1, 35.Míček F.1:10:43,5, 36.Hůrka J.1:11:42,9, 
38.Onderka A.1:12:30,4, 39.Pokluda T.1:12:31,6, 40. Plzák J.1:13:21,2, 41.Silovský V. 
1:15:12,2, 42.Skalický P.1:15:47,6, 44.Jílek R.1:21:13,4, 45.Černý J.1:22:48,8, 46.Illík 
R.1:23:10,2, 49.Havlíček M.1:31:53,4, (49) 
Muži 40-44 let: 1.Gutierrez S. USA 50:15,5 (abs. vítěz!), 2.Sichermann P.51:51,9, 3.Krischer 
S. obaNĚM 52:35...9.Ožana V.55:13,6, 11.Petráš R.55:31,9, 21.Kučera M.1:00:31,5, 22.Klika 
A.1:00:53,6, 24.Fator M. 1:01:59,9, 27.Hanuš P.1:03:52,3, 28.Bartoš D.1:03:56,5, 
29.Čechlovský M.1:04:20,6, 31.Karlík M.1:05:07,7, 32.Vojkůvka J.1:05:12,4, 33.Zoubek J. 
1:05:51,2, 34.Žabíček V.1:05:54,2, 37.Sychrovský P.1:07:24, 38.Soukup P.1:07:37,2, 
39.Frabša M.1:07:50, 40.Pisarčík T. 1:07:58,9, 41.Liška P.1:08:28,6, 43.Vojtěch T.1:09:23,2, 
44.Janík T.1:10:12,8, 45.Luberda P.1:10:29,7, 46.Dvorský M.1:10:32,4, 48.Pilnáček P. 
1:11:29,2, 49.Šilar T.1:11:36,3, 50.Celuch M.1:11:50,1, 51.Novák F.1:12:04,5, 52.Řehoř P. 
1:12:25,1, 53.Smolák P.1:12:37, 54.Řeha R.1:12:51,8, 56.Matějovský P.1:16:08,4, 57.Holan,   
M. 1:16:52,6, 58.Petříček S. 1:16:59,2, 60.Kaňa P.1:17:10,2, 62.Střílka S.1:22:01,1, 64. 
Krejčí S.1:23:09, 65.Klepal P.1:25:43,1, 66.Halbrštat P.1:29:19,8, 67.Janovský Z. 1:32:42,1 
68.Vaněk J.1:34:09,5, (68) 



Muži 45-49 let: 1.Convert G. FRA 50:48,4, 2.Torresani F. ITA 51:35,9, 3.Roberts C.ANG 
52:19,9....8.Moravčík Z.55:47,3, 13.Stránský A.57:16, 14.Šroubek V. 57:22,8, 20.Orlich P.  
59:06,3, 22.Zátopek J.1:00:29, 23.Velička Z.1:00:40,2, 24.Kubeček L.1:01:47,2, 27.Valenta 
M. 1:03:01,9, 28.Zítka J.1:03:31,4, 31.Scherrer J.1:04:26,1, 32.Vacarda V.1:04:38, 33.Benda 
M. 1:05:14,2, 34.Flaks J.1:05:17,1, 35.Slabý J.1:05:17,6, 36.Jindra D.1:05:23,7, 41.Krejčí S. 
1:07:25,4, 42.Nečas J.1:07:36,4, 45.Tomíček J.1:08:32,4, 46.Kaván L.1:08:34,3, 47.Svoboda 
P. 1:09:04,8, 48.Pergner P.1:09:22,9, 51.Vrobel M.1:10:58,2, 52.Barbořák B.1:12:31,6, 53. 
Krčka B.1:13:10,1, 54.Eppert R.1:13:33,2, 55.Beroušek P.1:13:45,1, 57.Bílý Z.1:14:17,9, 
59.Mecl K.1:14:47,3, 60.Vysoudil O.1:15:01,2, 61.Beznoska K.1:15:47,6, 62.Tůma J. 
1:16:33,5, 63.Ducháček B.1:16:41,9, 64.Prošek J.1:17:50, 65.Voda J. 1:17:56,4, 67.Marek D. 
1:19:33, 68.Dvořák J.1:19:54,9, 71.Pečenka L.1:21:32,6, 72.Rygal L.1:21:36,1, 74.Profous P. 
1:24:03,7, 75.Kratochvíl M.1:24:27,8, 77.Mašek R.1:26:30, 79.Beránek R.1:26:47,6 80. 
Stařecký T.1:27:10, 81.Hruška M.1:28:35,8, 82.Pospíchal J.1:31:42,7, 84.Zejman J.1:37:20,8, 
85.Šnýdr Z.1:37:57,8, 86.Šulc J. 1:48:21,4 
Muži 50-54 let: 1.Earwaker C. NZÉL 55:48,2, 2.Kolínek F.ČES 56:00,9, 3.Prager F.NĚM 
56:07,7, 7.Gombita J.58:43, 9.Siegel J.59:44,4, 14.Kirsch P.1:02:48, 16.Walek B.1:03:21, 17. 
Šmýd J.1:03:40,6, 18.Pechek F.1:03:48,7, 20.Smutný Z.1:04:22,5, 23.Schwarz J.1:04:58,4, 
26.Horák J.05:37,5, 28.Brožek R.1:06:47,7, 34.Borůvka J.1:08:01,5 36.Doležálek Z.1:08:26,8  
38.Malatín Š.1:09:01, 39.Šrůtek S.1:09:10,1, 40.Razým J.1:09:30,7, 43.Šlégr J.1:09:55,7, 45. 
Hrdina V.1:10:33,9, 46.Baďura A.1:10:40,4, 47.Talaš J.1:10:44,1, 54.Mach V.1:12:03,8, 56. 
Urban J.1:12:28,9, 57.Krupka M.1:12:41,9, 58.Westrmaier J.1:12:43,6, 60.Tománek P. 
1:13:34,2, 61.Růžička K.1:13:43,8, 62.Hamerník J.1:14:05,8, 64.Štyndl M.1:15:01,1, 65. 
Šebek J.1:16:15,2, 66.Pur V.1:16:31,3, 67.Brož J.1:16:42, 69.Svědoník J.1:16:59,6, 70. Bláha 
M.1:17:09,6, 71.Švidernoch M.1:17:22,7, 73.Doležal J.1:18:00,9, 78.Roubíček M.1:21:54,4, 
79.Krám M.1:23:10,2, 80.Wiesner J.1:23:44,7, 82.Musil L.1:24:41, 83.Plíva J.1:24:44,8, 85. 
Man L.1:25:46,6, 87.Mařík J.1:28:31,3, 88.Krofta J.1:28:44,3, 89.Pokorný V.1:29:32,7, 91. 
Raclavský V.1:30:21, 93.Nedvěd P.1:32:46,9, 95.Prokůpek L.1:33:20,6, 100.Krňávek V. 
1:36:51,7, (106) 
Muži 9900m/730m stoupání, 55-59 let: 1.Puchner A. RAK 51:12,8, 2.Moscato A.ITA 
51:12,9, 3.Wahl M.NĚM 52:43,3....5.Krupička M.53:27,7, 10.Tempír F.55:24,8, 13.Němec J. 
56:57,1, 15.Šír V.57:06,3, 21.Gregor J.1:01:24, 22.Černý V.1:01:28,4, 24.Lípa V.1:02:01,7, 
28.Vaníček P.1:03:52,4, 29.Pour S.1:03:59,8, 30.Šmucler V.1:04:19,6, 32.Hájek F.1:04:46,3, 
33.Trejbal K.1:05:13,5, 35.Gross L.1:06:20,7, 36.Leszkow J.1:06:35,1, 38.Bureš J.1:06:50,6, 
41.Červ M.1:09:37,1, 42.Cipl F.1:09:50,5, 43.Večeřa F.1:10:21,8, 44.Pecháček Š.1:10:58,8, 
45.Jelínek K. 1:12:08,9, 46.Kubíček P.1:12:10,8, 47.Weber J.1:12:37,1, 48.Sadílek V. 
1:12:48,6, 49.Chrástek P.1:12:53,5, 50.Krumer M.1:13:11,3, 52.Hrnčíř J.1:13:55,6, 53.Farář 
J.1:15:17,5, 54.Kopeček I.1:16:07,8, 55.Volf B.1:16:10,4, 56.Lelek V.1:16:48,3, 57.Krejsa V. 
1:16:58,3, 58.Alexa J.1:18:45,8, 59.Šklíba K.1:18:57,7, 61.Průša J.1:20:38,9, 64.Bělka J. 
1:24:21,6, 65.Sedláček P.1:25:06,4, 66.Šimůnek J.1:25:29,8, 67.Ulman J.1:26:21,8, 69.Špidla  
V.1:29:45,6, 70.Krejčí J.1:30:18,9, 71.Hájíček F.1:34:02,8, 72.David L.1:35:15,3, 73. 
Setunský O.1:41:12,6, (73) 
Muži 60-64 let:1.Šmída O.ČES 52:49,8  2.Barbonetti P.ITA 53:46,4  3.Grant B.ANG 54:23,1 
.6.Leszkow P.59:22,9, 11.Melišík M.1:01:41,6, 12.Šalplachta J.1:02:18,1, 15.Sadílek O. 
1:03:20, 17.Ehrig R.1:04:30,6, 18.Mucha P.1:04:46,3, 20.Vodička J.1:06:01, 22.Matiášek P. 
1:06:16,4, 23.Kadavý J.1:06:28, 25.Janový P.1:07:59,8, 26.Škrleta J.1:08:02,9, 27.Pirk J. 
1:08:35,3, 28.Kubíček F.1:09:41,7, 29.Volek I.1:10:49,5, 30.Pytelka V.1:10:59,2, 31.Kakač J. 
1:11:13,8, 32.Hlavsa F.1:11:26,3 33.Šůcha V.1:13:26, 34.Štrajt J.1:13:26,2, 35.Les J.1:13:58,l 
36.Plecháček J.1:14:47, 37.Říha M.1:15:02,8,  38.Čerepušťák O.1:15:11, 40.Svoboda J. 
1:16:18,3, 42.Trombik E.1:17:22,1, 43.Lanta J.1:18:18,7, 45.Čech K.1:20:15,8, 46.Soviš I. 



1:24:00,4, 48.Linhart M.1:26:35,5, 49.Karas K.1:27:59,4, 50.Vaněk M.1:35:03,8, 51.Ryska P. 
1:36:06,7, 52.Průša J.1:42:15,1, 53.Ouzký V.1:48:53,7 
Muži 65-69 let: 1.Bašista V. 57:52,6, 2.Lupták J. obaSVK 59:47,9  3.Ford M.ANG 1:00:00 
.10.Řezáč I.1:05:35,6, 11.Marek F.1:06:49, 12.Janků L.1:08:00,2, 15.Rataj S.1:09:55, 16. 
Marek J.1:11:18, 17.Mikoláš M.1:12:04,8, 18.Palkovič V.1:13:52,9, 19.Malý Z.1:14:51,4, 20. 
Janeček J.1:16:26,8, 22.Tolar V.1:19:09,6, 23.Fejgl Z.1:19:28,2, 26.Holý J.1:21:28,1, 27.Král 
J. 1:22:42,8, 30.Bielčík J.1:26:40,8, 31.Rossi O.1:31:10,6, 32.Čapek A.1:48:13,1, 33.Kočí J., 
1:55:29,9 (33) 
Muži 70-74 let. 1.Libra J. ČES 1:02:09,9, 2.Waldie B.SKOT 1:03:34,1, 3.Wittig K.NĚM 
1:04:45....6.Fiala J.1:08:55,2, 8.Hlusička J.1:09:25,5, 12.Hána K.1:14:05,2, 13.Havlíček Z., 
1:14:30,3, 14.Merta J.1:14:56,7,  18.Lech J.1:21:13,2, 26.Szaszo Z.1:51:31,5, 27.Málek D. 
1:52:26,7, 28.Havran M.2:25:33,7, (28) 
Muži 75-79 let: 1.Menarry A. ANG 1:17:11,5, 2.Derbée L.1:19:40,8, 3.Landgraf E.obaNĚM 
1:20:39,3....4.Šťastný J. 1:28:20,7, 5.Kopal V.1:35:58,9, 6.Kadlec J.1:38:04,5, (7) 
Muži 80-84 let. 1.Bém F. 1:33:35, 2.Soukup J.1:48:11,7, 3.Hladík K.všeČES 1:58:47,6 
Ženy 11300m/810m stoupání, 35-39 let: 1. Pichrtová A.55:50, 2.Sekyrová I.oběČES 
59:29,1, 3.Ursellová L. ITA 1:00:26,9....5.Barnetová D.1:09:51,3, 8.Piklová A.1:13:43,9, 
9.Doubková K.1:15:27,1, 10.Wiesnerová L.1:17:11, 11.Mikásková M.1:18:32,9, 
13.Štěpánková E.1:28:15,6, 14.Kubečková R.1:34:08,2, 15.Havlíčková R.všeČES 2:01:05,4 
(15) 
Ženy 40-44 let: 1.Pakoszová I.POL 1:02:10,5, 2.Härtlová A.NĚM 1:05:33,9, 3.Dugdaleová 
E.ANG 1:06:34, 4.Naxerová J.1:11:23,5...9.Lukášková Z.1:14:54,5, 10.Ottová R.1:17:53,1, 
11.Machalická L.1:18:01,2, 13.Tamimová L.1:26:03,2, 14.Durnová M.1:27:47,7, 16.Jirásková 
E. 1:30:20,3, 17.Siegelová M.1:31:37,1, 18.Vaňková E.1:41:54,4, 19.Přívětivá S.2:00:45,4, 
20. Chmelíčková V. všeČES 2:25:23,2 (20) 
Ženy 45-49 let: 1.Kubicková I.RAK 1:00:31,9, 2.Heilig-Duventasterová M.NĚM 1:03:00,6, 
3.Balošáková A.SVK 1:07:23,8, 4.Mališová K.1:10:35,4, 5.Vaněčková L.1:12:26,2 
7.Kubrová D.1:14:38,4, 14.Vlachynská L.1:22:03,9, 16.Suchanová P.1:23:29,5, 
18.Breburdová H.1:26:06,9, 20.Budinská H.1:29:53,7, 22.Šimůnková Z.1:36:39, 23.Živělová 
V.1:37:35, 26.Kostřicová B.1:53:34,7, 28.Friebelová E.2:02:05,3 – Jorová L.všeČES, NF (29) 
Ženy 50-54 let: 1.Greenanová M.IRS 1:04:24,3, 2.Paulů B.1:05:16,6, 3.Hynštová M. oběČES  
1:08:26,4...7.Kováříková P.1:19:14,2, 8.Halešová D.1:21:39,2, 9.Valentová K.1:21:50,4, 10. 
Hronová B.1:1:22:35,5, 15.Vraštilová M.1:26:50,1, 16.Pecháčková H.1:30:54,3, 18.Rossi L. 
1:34:06,5, 22.Procházková I.1:46:47,3, 23.Pláničková E.všeČES 2:14:14,9 (23) 
Ženy 9900m/730m stoupání,55-59 let:1.Pattisová R.ITA 1:03:22,5, 2.Bergmannová H.NĚM 
1:05:28,5, 3.Grmová O.SLO 1:07:49,9...5.Keprtová M.1:17:59,8, 6.Grohová J.1:19:01,5, 7. 
Šlechtová M.1:28:00,7, 8.Svobodová D.1:28:05,7, 9.Kubicová V.všeČES 1:37:20, (9)  
Ženy 60-64 let: 1.Spronková M.NĚM 1:06:25,9, 2.Pokorná V.ČES 1:08:20,8, 3.Bauerová L. 
NĚM 1:09:44,6, 4.Popovová J.1:12:43,6...9.Strnadová J.oběČES 2:05:48,2, (9) 
Ženy 65-69 let: 1.Berghausová B.1:11:13,4, 2.Pongratzová H.oběNĚM 1:18:57,5, (2) 
Ženy 70-74 let: 1. Marcibálová M.1:30:28,3, 2.Kleinová M.oběSVK 1:34:10,7 (2) 
Ženy 80-84 let: 1.Nikolajevová X. MOL 2:56:52,5  

Ivo Domanský – delegát SV 

 
Mistrovství  České republiky veteránů v maratónu 
V sobotu 13. září 2008 se uskutečnil 7. Kladenský maratón, jehož součástí bylo Mistrovství 
České republiky veteránů. Start byl na dráze městského atletického stadionu, následujících 8 
okruhů vedlo po asfaltových a zpevněných cestách lesoparku Lapák a zpět do cíle na dráze 
stadionu. Ředitelem závodu byl František Tůma a záštitu nad závodem převzal primátor města 



Kladna  Ing. Dan Jiránek, který závod odstartoval. Závodu se zúčastnilo 253 závodníku 
v kategoriích 18 – 34 let a dále v běžných pětiletých veteránských kategoriích. Počasí závodu 
celkem přálo, bylo jasné slunečné počasí, i když dopoledne bylo poměrně chladno a větrno. 
Za těchto podmínek se v kategorii mužů nikomu nepodařilo překonat traťový rekord, avšak 
v kategorii žen traťový rekord padl! Celkovým vítězem maratónu se stal Miloš Fiala (23 let) 
v čase 2:34,46, v kategorii žen veteránka Ivana Martincová (45 let) v čase 2:51,42.  
Závod byl velmi dobře organizačně zajištěn, pořadatelská služba, občerstvení a časomíra 
fungovaly perfektně. Celkoví vítězové i vítězové jednotlivých kategorií byli odměněni 
hodnotnými cenami. S uspokojením můžeme konstatovat, že Kladenský maratón se stal 
zdařilým MČR veteránů.                                 

 
   Muži 35-39 let: 

      

   1. KREJČÍ Karel,72 BaH TT Čes.Buděj. 2:39:19 20. FLORIŠ Petr,72 SCHOTT Lanškroun 3:34:16 
   2. SERBESSA Mul 71 Týn nad Vltavou 2:41:01 21. BÍLINA Petr,71 SK Petrovice 3:44:34 
   3. CIHLÁŘ Jan,70 Lokomotiva Beroun  2:42:08 22. VYŠOHLÍD Petr,73 HK Mladá Boleslav 3:45:26 
   4. MALÝ Jan,73 Sokol Nová Paka 2:45:35 23. SVOZIL Libor,71 MKS Ostrava 3:46:55 
   5. LAMBERT Mil.,69 Milovice 2:49:50 24. ŠINDLER David,70 Praha Kyje 3:47:38 
   6. BRUNÁT Vlast.,71 SK SOUE Plzeň 2:51:02 25. NĚMEC Jan,71 neuvedeno 3:48:14 
   7. MALÍK Vít,69 Sok.Čes.Budějovice 2:59:44 26. BAMBAS Karel,71 neuvedeno 3:48:38 
   8. KUBÁLE Josef,72 Mladá Vožice 3:00:31 27. FIŠER Jiří,71 Slavoj Suchdol 3:58:03 
   9. MASOPUST Mil.72 České Budějovice 3:01:42 28. BEROUNSKÝ Jin.,70 Jablonec/Nis. 3:59:30 
10. SCHEU Harald,69 Rakousko/Praha 3 3:05:38 29. HORA Jan,71 AXA team VRM 4:05:29 
11. SLEPIČKA Pav.,72 MK Žebrák 3:12:49 30. SUCHÁNEK Boh.,71 Hyposport Praha 4:05:47 
12. MICHÁLEK M.,73 Sokol Mělník 3:14:54 31. LYSENKO Vlad.,72  Fujitsu Siemens Praha 4:05:59 
13. KRATOCHVÍL P. Rakovník 3:18:32 32. DENEMARK Petr,72 Praha 4:09:31 
14. KOTOUČ Petr,73 Dřevák Všestary 3:22:11 33. TRÁVNÍČEK Petr,72 CTT Liberec 4:16:52 
15. KUBIŠTA Petr,70 Zličín 3:24:39 34. DOLEŽAL Tomáš,71 Albit Technologies 4:16:57 
16. SEDLÁK Pavel,71 TT Sport Stupno 3:26:26 35. VESELÝ Miloš,69 STS Chvojkovice 4:27:40 
17. TUDOR Daniel,73 Kadaň 3:26:26 36. SEIDL Jaromír,69 PIM RC Praha 4:27:59 
18. PAVIENSKÝ R.,72 Kladno 3:30:29 37. CHOBOT Hynek,69 Stapro Pardubice 4:33:20 
19. BELZA Tomáš,70 Vanaman Kladno 3:32:49 38. JERIE Miroslav,73 STS Chvojkovice Brod 4:54:44 

   Muži 40-44 let:       
1. BESHIR Idris,67 SK Zdice 2:38:43 19. SLOVÁK Pavel,67  Česká spořitelna Praha 3:36:50 
2. RABOCH Ivan,67 MK Žebrák 2:52:51 20. NOVÁK František,64 Amatéři Bořislav 3:39:45 
3. ULMA Tomáš,64 Satalice 2:57:52 21. PORTER Stuart,68 Cizinec/Praha 3:44:45 
4. DVORSKÝ Lad.,65 MKS Ostrava 3:00:47 22. ZOUBEK Daniel,67 KPM Nymburk 3:47:59 
5. MONDEK Josef,66 Cyklo Č.Budějovice 3:0119 23. GOČ Ladislav,65 Slovensko 3:48:50 
6. VANĚK Pavel,64 TSK Praha 3:01:38 24. MACEK Pavel,67 Siteza Znojmo 3:51:56 
7. ČECHLOVSKÝ M. Maxtri Liberec 3:01:42 25. PENNIGER Jan,68 Praha 8 3:56:47 
8. KOSOBUD Mar.,68 Trisk Č.Budějovice 3:05:59 26. KUPTÍK Petr,64 Praha 4 3:57:44 
9. KARAS Karel,66 Chvojkovice Brod 3:06:25 27. ČERVENKA Mir.,64 Sokol Kolín 4:02:27 

10. KREBS Václav,65 ASK Elna Počerady 3:09:31 28. JANÍK Tomáš,68 Ústí nad Lab. 4:06:57 
11. NOVÁK Jaroslav64 SK 4 Dvory Č.Bud. 3:11:07 29. BRYKNER Petr,68 Přelouč 4:09:08 
12. VAKRČKA Pav.,64 Ústí nad Lab. 3:13:01 30. HUBKA Jan,68 Sokol Unhošť 4:09:45 
13. WIESNER Kon.,66 Rumningklap Plasy 3:16:03 31. PLAČEK Vít,66 RK Stan 4:10:47 
14. PŘIBYL Miloš,67 Spartak Sezim.Ústí 3:17:02 32. VESELKA Josef,65 Praha 4:16:09 
15. SALOMÉ Patrice64 Francie/Praha 3:27:05 33. CHVÁTAL Vlad.,67 Úvaly 4:19:09 
16. DOSTÁLEK Petr67 ASPV Těchonín 3:27:36 34. ČOUDEK Petr,67 Praha 5 4:40:25 
17. ŠIMEK Miroslav,66 Slavia Č.Budějovice 3:30:37 35. REZEK Michal,65 Praha 10 4:49:27 
18. SYBLÍK Petr,68 MK Kladno 3:33:05    

   Muži 45-49 let:       
1. BUKOVJAN Vl.,61 Jiskra Otrokovice 2:35:54 15. THUMS Miroslav,63 Trag. team Chomuto 3:35:05 
2. SLOWIOCZEK R. Jablunkov 2:54:14 16. OTAVA Miroslav,62 Traged team Praha 3:35:37 
3. TOMEŠ Rostisl.,60 Traged Team Praha 3:05:48 17. RÝPAR Miroslav,63 Jihlava 3:41:55 
4. SCHERRER Jar.60 Orel Mor.Budějov. 3:08:43 18. PLAČEK Tomáš,63 LTC Děčín 3:44:00 
5. TARANT Ladisl,60 Traged TeamLíšnice 3:15:29 19. BOUBÍN Jan,63 BK Slavkov u Brna 3:45:08 
6. MILER Václav,62 Sokol Kolín 3:18:23 20. SOLNIČKA Petr,60 AC Česká Lípa 3:45:14 
7. ŠÁDEK Jiří,59 Lomnice n. Pop. 3:23:03 21. CHMEL Zdeněk,62 PIM RC Praha 3:47:32 



8. VENCÁLEK Zd.,60 Praha 6 3:23:16 22. SZABLICKI Alexy,60 Polsko 3:58:17 
9. SMRŽ Pavel,63 Brno 3:25:48 23. STOUPENEC Rich.62 KIN Dačice 5:58:18 

10. PATERA Mirosl.63 BK Louny 3:26:09 24. SKOŘEPA Martin,61 Karlovy Vary 4:02:38 
11. VORÁČEK Kar.,62 Cyklo Velešín 3:27:52 25. ŠTĚNIČKA Petr,62 Jirkov 4:03:41 
12. KLOS Václav,60 MK Kladno 3:29:46 26. PROCHÁZKA Jar.,61 SB Světlá n.Sáz. 4:20:07 
13. HRČEK Petr,61 Brandýs n. Lab. 3:32:31 27. SZABÓ Ludvík ml.63 Praha 4 4:28:12 
14. HOLAN Martin,63 TJ LS Praha 1:34:22 28. HILDEBRAND Mir. Kladno 4:36:50 

   Muži 50-54 let:      
1. BUFKA Zdeněk,57 AC Česká Lípa 3:01:40 6. ONDRUŠ Jan,55 SK Týniště n. Orl. 3:31:24 
2. MICHL Václav,54 Kanoist. Poděbrady 3:07:13 7. KUBR Václav,55 Hvězda Pardubice 3:34:11 
3. HRDINA Vilém,56 HO Banka Praha 3:23:25 8. SZÁSZ Petr,54 Ultrasport Sokolov 3:37:32 
4. ZÁMIŠ Zdeněk,58 AC TEPO Kladno 3:28:57 9. BERÁNEK Josef,58 MK Kladno 3:44:21 

   5. STRAKA Samuel58 SBK Nový Vestec 3:29:23 10. JIRÁČEK Petr,57 MP Chomutov 3:44:41 
11. ZEJDA Ivo,56 MS Brno 3:47:19 15. KROPÁČ Vladimír,56 Sokol Unhoěť 3:54:12 
12. WUNSCH Karel,56 AC Marián. Lázně 3:52:13 16. ZEMAN Pavel,54 Traged team 3:55:42 
13. NOVÁK Vladim,54 Praha 5 3:52:17 17. ROUBÍČEK Milan,56 ACES Karlovy Vary 4:09:21 
14. KUBÁT Miloslav56 Slaný 3:52:56 18. KROUSKÝ Jan,56 Praha 10  4:57:33 

   Muži 55-59 let:   19. ECKSCHLAGER T. Amonra Čebín 5:30:52 
1. KRAVČÍK Mir.,53 SAK Lož.Karviná 3:07:59    
2. VÝTISK Alfons,49 MKS Ostrava 3:16:16 9. DOLEJŠ Jan,49 KP BKÚ Mělník 3:57:53 
3. PILÍK Stanislav,50 Pan. mlýn. Rakovník 3:35:21 10. KOUBEK Mirosl.,53 Spartak Praha 4 4:10:15 
4. KUCHAŘ Petr,51 TJ LS Praha 3:48:17 11. KREHSA Václav,52 Rentia Praha 4:16:29 
5. FINGERHUT Jiří53 MK Kladno 3:48:59 12. SCHENK Miroslav,49 Rominger Stěžery 4:20:13 
6. BÍZA Jaroslav,52 Hradec Králové 3:52:35 13. DANIELIS Ondřej,52 MK Kladno 4:30:08 
7. MACHÁLEK Josef Sokol Vilémovice 3:53:27 14. HOLAS Jaromír,52 Traged Team Praha 4:31:33 
8. KRČ Štefan,51 Traged Team Praha 3:55:46 15. KRÁLÍČEK Miloš,49 Rakovník 4:46:47 

   Muži 60-64 let:       Ženy 35-39 let:   
1. SMUTNÝ Oldř.,48 Mnichovo Hradiště 3:22:51 1. VICHOVÁ Jana,72 HSK Benecko 3:33:05 
2. POCHOBRADSKÝ Hradec Králové 3:33:57 2. HORÁKOVÁ Ren.72 AC Ústí n. L. 3:57:53 
3. MATYSÍK Vlad.,48 MKS Ostrava 3:48:43 3. WOHLRABOVÁ J.69 Traged Team Praha 3:58:08 
4. GROH Stanislav,46 AC Vrchlabí 3:58:55       4.  ZAJÍCOVÁ Mart.,71 Do pytle team 4:12:34 
5. TUČNÝ Jan,47 MK Pardubice 4:06:23 5. HŮRKOVÁ Dagm.,73 Ultrasport Sokolov 4:17:13 
6. KOČÍ Petr,48 ASK Děčín 4:21:21     Ženy 40-44 let:   
7. MIKŠOVSKÝ Z.45 SK Včelná 4:25:49 1. LUKÁŠKOVÁ Zlata Falcon Rokycany 3:25:30 
8. PACHMANN Ot.44 SABZO Praha 4:50:59 2. PROCHÁZKOVÁ P. Traged Team Hořovice 3:50:37 

   Muži 65-69 let:   3. THUMSOVÁ Mar.,64 Trag. Team Chomutov 3:50:48 
1. PODŽORNÝ Erv41 Český Těšín 3:41:46 4. BAYEROVÁ Len.,68 RC PIM Praha 4:08:25 
2. HOLÍK Vlastim.,43 TJ LS Praha 3:57:45 5. DOUDOVÁ Zdeň.,67 Lužice 4:22:21 
3. BEROUNSKÝ J.39 LS Česká Lípa 4:31:11 6. KRÁLOVÁ Boh.,68 Maratonklub 4:48:50 

   Muži 70-74 let:   7. NAVRÁTILOVÁ H. Praha 4 5:22:47 
1. KOPECKÝ Zden.37 Budv. Č.Budějovice 4:13:36     Ženy 45 –49 let:   
2. GAMAN Jarosl.,35 Avanti Havířov 4:42:26 1. MARTINCOVÁ Iv.63 Moravská Slavia Brno 2:51:42 

   Ženy 50-54 let:   2. KUBROVÁ Dagm.,63 Hvězda Pardubice 3:34:10 
1. HOLASOVÁ Jar.54 Traged Team Praha 3:54:22 3. BREBURDOVÁ H.61 MK Kladno 4:00:45 
2. KOUBKOVÁ Il.,56 Spartak Praha 4 4:04:20 4. KOŽÁROVÁ Pet.,63 SPAŽ Praha 4:11:21 
3. POŽGAYOVÁ Jana AVC Praha 5:06:58 5. SOUKALOVÁ An.,59 Vracov 4:19:29 

    6. BIEBLOVÁ Jana,61 Praha 6 4:37:46 
    7. VAVREJNOVÁ Věra Praha 4 4:38:17 

 
                                                                                                 Antonín Jankovský – delegát  SV 

 
Mistrovství ČR v klasickém pětiboji na Kotlářce 
V sobotu 4.10.2008 se za pěkného počasí uskutečnilo Mistrovství ČR veteránů v klasickém 
pětiboji na nově zrekonstruovaném stadionu Kotlářka v Praze. Pořadatelé z atletického 
oddílu SK Kotlářka v čele s Jitkou Fialovou odvedli skvělou práci a vytvořili příjemné 
prostředí, ve kterém byla radost závodit. Mistrovský závod veteránů se konal v rámci 
veřejných závodů v klasickém pětiboji termínové listiny ČAS. Vzhledem k souběhu 
s finále družstev juniorů závodilo jen málo věkem mladých atletů. Zato ve veteránských 



kategoriích se pětibojařského klání zúčastnilo 14 atletů, z veteránek absolvovala celý závod 
a tedy zvítězila Helena Fanturová ze Spartaku Praha 4. Klasický pětiboj veteránů vyhrál 
Ferdinand Bort z pořádajícího oddílu výbornými vyrovnanými výkony a celkovým 
bodovým součtem 3193 body. Na druhém místě skončil Zdeněk Kašpar ze Slovanu Liberec 
s 3136 body. Třetí příčku obsadil Pepa Vonášek z Bohemians Praha výkonem 3053 body. 
Vyhlášení vítězů se konalo ihned po skončení závodu, neboť tabulka na přepočet 
veteránských výkonů připravená statistikem SV ČAS Petrem Gybasem fungovala perfektně 
a výrazně usnadnila jindy pracnou a zdlouhavou tvorbu výsledků. Každý účastník ve 
veteránské kategorii obdržel od pořadatelů tričko s motivem závodu, první tři závodníci a 
vítězka víceboje také věcné ceny. Po vyhlášení zbyl čas na zhodnocení vlastních výkonů 
při šumivém přípitku k čerstvému přechodu jednoho z účastníků závodu do nové 
veteránské kategorie. Báječná atmosféra závodu a vyhlášení výsledků jsou zachyceny ve 
fotogalerii na webových stránkách www.atletika.cz. 
     Jan Zedník – delegát SV ČAS 
 

poř. muži naroz. oddíl dálka body oštěp body 200m body disk Body 1500m body součet
1 Bort Ferdinand 18.2.1944 SK Kotlářka Praha 427 620 35,69 631 31,63 567 42,56 825 6:24,48 550 3193
2 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 Slovan Liberec 422 605 35,22 620 30,78 625 42,05 813 6:42,28 473 3136
3 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 420 840 28,98 597 33,36 608 24,72 562 7:23,79 446 3053
4 Šebelka Karel 30.9.1948 Slovan Liberec 428 623 29,18 489 32,05 539 32,36 591 5:38,84 772 3014
5 Šejbl Václav  7.11.1944 Atletika Písek 412 573 18,71 267 29,13 743 23,63 397 5:30,49 817 2797
6 Vejlupek Jan 18.6.1971 SK Kotlářka Praha 535 507 41,26 486 26,93 527 24,92 366 4:41,35 695 2581
7 Skalický Pavel 27.10.1971 SK Aktis Praha 521 476 41,96 497 27,02 520 33,49 534 5:21,40 464 2491
8 Polák Miroslav  8.3.1952 Masasss Liberec 398 449 31,61 507 30,99 540 25,41 423 6:12,91 531 2450
9 Zedník Jan 4.10.1953 TJ Spartak Praha 4 396 444 25,35 379 29,44 648 23,40 381 6:02,30 581 2433

10 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TJ TŽ Třinec 462 470 32,57 442 29,58 491 19,77 286 5:18,82 648 2337
11 Toman Václav 27.6.1972 SKP Nymburk 513 459 29,68 313 25,15 671 21,10 293 5:43,03 358 2094
12 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ Sokol Velké Hamry 378 471 18,89 271 33,94 424 21,91 359 6:24,48 550 2075
13 Rudolf Pavel 17.12.1944 Masasss Liberec 321 313 22,92 355 35,67 329 27,15 474 7:03,35 389 1860
14 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 Dura Blatná 358 413 28,17 467 36,63 281 33,27 611 9:00,38 64 1836
                              

poř. ženy naroz. přísl. dálka body oštěp body 200m body disk body 800m body součet
1 Fanturová Helena 29.5.1955 Spartak Praha 4 327 333 16,78 343 37,24 400 14,81 266 3:07,09 497 1839

 
INFORMACE k přihláškám na 
HALOVÉ ME – ANCONA  25. – 29. 3. 2009 
Discipliny v hale: 60m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 60m př, výška, dálka, trojskok, 
tyč, koule, 3000m ch, pětiboj. Venkovní discipliny: kros, 5 km ch, břemeno, disk, oštěp. 
Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující 
věk k datu 24. 3. Podmínku je členství v národní veteránské organizaci. 
Startovné: za pětiboj Kč 1220 nebo první disciplinu Kč 950, za každou další Kč 400. 

Závodníci, kteří se chystají na ME do Ancony individuelně,  vyžádejte si obratem formulář 
přihlášky na níže uvedené adrese, nebo si ji máte možnost stáhnout z internetu – 
www.ancona.evaci2009.com. Na těchto stránkách jsou uvedeny veškeré informace k ME. 
Termín pro zaslání přihlášek  s veškerými náležitostmi byl stanoven do 8. ledna 2009.   
S vyplněnou přihláškou je nutné zaslat fotokopii pasu nebo OP (doklad o zařazení do 
kategorie) a fotokopii dokladu o úhradě startovného. Úhradu startovného podle počtu 
disciplin proveďte vkladem nebo převodem na účet SV ČAS u ČSOB č. 175196236/0300, 
s uvedením jména a variabilního symbolu = datum narození.                                       

http://www.atletika.cz/
http://www.ancona.evaci2009.com/


     Ing. Karel Matzner, Spojovací 397, 252 45 Zvole, 
     mobil 602 819 118, e-mail: matzner@volny.cz 
 

Stručné info k zahraničním startům 2009:  
ME v silničním běhu a chůzi v AARHUSU 29. – 31. 5. 2009 
Startovné: 1. disciplina 930 Kč, další 400 Kč 
Termín přihlášek: do 18. 3. 2009 
Info pořadatele: www.aarhus1900.dk/evacns2009  

MS v atletice v LAHTI 28. 7. – 8. 8. 2009 
Startovné: registr. poplatek Kč 1060, víceboj a maratón Kč 1060, každá disciplina Kč 685. 
Termín přihlášek: do 20. května 2009 
Info pořadatele: www.wma2009.org 

WORLD MASTERS GAMES – atletika – Sydney 11. – 18. 10. 2009 
Startovné: Kč 2920 
Termín přihlášek: do 18. 7. 2009 
Info pořadatele: www.2009worldmasters.com 
 
Bližší informace k přihlášení pro závodníky zveřejníme v 1. čísle Veteránské atletiky v roce 
2009. Výše startovného je stanovena vzhledem k současnému kurzu koruny a může být 
upravena. 
       
 
CESTY ZA ATLETIKOU SE STUDIEM SLÁVA 
Na všechny výše uvedené sportovní akce budou stejně jako v minulých letech vypraveny 
zájezdy – viz přiložená nabídka. 
Na základě předběžných přihlášek k zájezdu zašleme podrobnější informace k cestě i 
závodům. 

        Slávka Ročňáková 
 

Chodec Jaroslav Prückner z Guadeloupe 
Dostali jsme do redakce milý pozdrav z exotických končin. Jarda Prückner se zúčastnil velmi 
náročného chodeckého závodu Tour de la Guadeloupe. Kdybyste náhodou váhali, kde tento 
ostrov leží, tak ho hledejte v Tichém oceánu asi 300 km od kalifornských břehů. Jarda o 
svých zážitcích napsal:  
„Ahoj veteráni, 
první okruh měřil 105,9 km a vedl kolem cca tří čtvrtin ostrova po neuvěřitelně kopcovité 
trati, někde mezi 60. – 70. km bylo dokonce stoupání cca 10km. V cílovém městě Bouillante 
se pak pokračovalo na 2km okruhu s rozbitým povrchem, což obojí mělo za následek dosti 
rozbitá chodidla. Těch 105,9 km jsem ušel za 15:54 hod, pak jsem si nechal ošetřit puchýře. 
Usoudil jsem, že už to stačilo a nebudu riskovat zbytek dovolené v posteli, tak už jsem jen 
občas prošel nějaký ten okruh, takže celkový výkon za 24 hodin byl "jenom" 120km. Přesto to 
stačilo k mé plné spokojenosti, neboť jsem obsadil 8.místo z 16 startujících. A hlavně - 
vydrželo moje bolavé koleno!! Šetřil jsem ho, jak jsem mohl, především z kopců. Ale tím 
brzděním jsem si pořádně serval chodidla.. No, už je to za mnou a já se znovu těším na 
další...! 

Jarda Prückner 

mailto:matzner@volny.cz
http://www.aarhus1900.dk/evacns2009
http://www.wma2009.org/
http://www.2009worldmasters.com/


Medaile z dálného východu 
Skupina 12 atletů a 6 členů doprovodu se vydala se Studiem Sláva tam, kde slunce vychází o 
7 hodin dřív – do Čínské republiky Taiwan (23 mil. obyvatel!). Naši veteráni byli pozváni 
k účasti na Taiwanské mezinárodní mistrovství a – nezůstalo jen u účasti. Vrátili se 
s dvaceti medailemi! Svůj pobyt jsme si zpestřili a prodloužili o cestování po ostrově, pak si 
odskočili do Pekingu proběhnout se po dráze olympijského stadionu v „Ptačím hnízdě“ a dál 
jsme putovali Čínou až do Hongkongu.  
Mistrovství se zúčastnilo 393 atletů (z toho 63 žen), kteří se sjeli z pěti zemí, z těch mimo 
Taiwan spíš symbolicky, z Japonska 10 startujících, ze Singapuru 1, z Thajska 1, z ČR 12, 
z toho 2 ženy. Domácích atletů se na start postavilo 369, z toho 60 žen. 
 
Přehled našich medailí   zlatých  stříbrných   
Karel Binter, M55     1500 – 5:12,74 
       5000 – 19:58,36 
       400př – 81,74 
Jaroslav Hanuš, M65  výška – 145  
Vladimír Horák, M65  kladivo – 36,65           koule – 9,66 
       disk – 34,96  
Petr Gybas, M60  3skok – 10,85  dálka – 502  
František Joch, M65  10000 – 45:12,01 
Jiří Libra, M70  1500 – 5:41,73 
    5000 – 20:29,91 
    10000 – 42:46,55 
Karel Matzner, M75  800 – 3:31,10    (4. na 5000 – 27:27,59) 
Ivan Sobotka, M65  oštěp – 40,36  výška – 135 
Jan Szturc, M55       (5. na 1500 – 6:19,82) 
Jana Chlupatá, W55  800 – 3:09,62 
    1500 – 6:38,70 
Slávka Ročňáková, W60 400 – 91,34  
    800 – 3:27,85 
Celkem 20 medailí  13 zlatých  7 stříbrných (bronzové se neurodily)   

          Karel Matzner a Slávka Ročňáková 
 
 

Z vašich dopisů: 
Usian BOLT na Zlaté tretře na vítkovické stadionu – 12. červen 2008 
Jako jeden z organizačního týmu měl  Pavel Konečný - člen našeho představenstva - tu čest 
řídit automobil, ve kterém vezl nyní již trojnásobného olympijského vítěze a nejrychlejšího 
muže na planetě – Usiana Bolta z Jamajky. Jak k tomu došlo? K tomu nám Pavel napsal: 

„ Jako tradičně největší sportovní aktéři mítinku zdravili diváky v ochozech z jedoucích aut. To 
jsme dopředu nacvičovali několik hodin, nástup, výstup, rychlost 20 km/hod, a hlavně pořadí 
všech pěti vozů: v prvním sprinter D. Atkins z Bahamských ostrovů a mílař Abukakir Kaki ze 
Súdánu, pak běžkyně na 10 km – T. Dibaba z Etiopie, v dalším voze sprinter na 400m Jeremy 
Wariner z USA, ve čtvrtém Barbora Špotáková a Roman Šebrle a v posledním voze Usian Bolt 
z Jamajky. 
Odpoledne jsme pak byli připraveni s auty naproti hlavní tribuně. Deset minut před vjezdem na 
ovál stadionu jsem dostal pokyn, že pojedu poslední. V tom okamžiku mi bylo jasné, že 
povezu  Bolta, tehdy ještě „pouze“ světového rekordmana na 100 m, který utvořil výkonem 



9,72 sec 14 dní před mítinkem. Po nastoupení Bolta jsem měl ihned odjet na jízdu kolem 
stadionu. Ale bohužel před auto se postavili kameramani a fotoreportéři a já musel celou dobu 
držet pedál brzdy, aby se auto nerozjelo, protože mělo automatický systém řazení, a i při 
malém uvolnění pedálu se auto rozjíždělo. Přitom jsem sledoval, jak už mě málem dojíždí auto, 
které vyjelo jako první. Nakonec vše dobře dopadlo a Usian Bolt se ještě stačil připravit na 
svůj start v běhu na 200 m. 
Komentátor televizní stanice ČT 4 sport, která přenos vysílala, před nastoupením Bolta hlásil: 
„A teď přijíždí poslední a nejmenší automobil, ale ten nejrychlejší“.  Nebyla to tak docela 
pravda, protože jsem měl sice nejmenší auto, ale „jen“ o obsahu 3000 ccm. Ostatní měla objem 
4000 ccm, ale pravda vezl jsem v něm nejrychlejšího  muže planety. 
Cením si tohoto setkání, protože jsem fanda do pěkných aut a navíc atlet-veterán, nyní spíš 
rekreační.“ 
         Pavel Konečný 
 
 

V Lublani pobavil účastníky Václav Anton z Plzně těmito veršíky Lublaňské zdravice: 
Ač po skoku padáš v leh, 
  kdo neskáče není Čech! 
Ač hod napne břišní měch, 
  kdo nehází, není Čech! 
Ačkoliv běh zrychlí dech, 
  kdo neběhá  není Čech! 
V Lublani je Čechů mraky 
  v dobré partě s Moraváky, 
a že napli všechny páky, 
  medailí maj´ plný vaky! 
(...já chci příště jednu taky!) 
  Anton Špelec – oštěpostřelec. 

Tak ať Ti to, Vašku, vyjde, máš příležitost v Anconě, v Lahti – nebo snad v Sydney? 
 
 
Kamil Neužil ze Zruče děkoval za blahopřání k životnímu jubileu a dodal: ...V tomhle věku už 
není, co oslavovat, ale potěší to. Snad jen že jsem se toho dožil....Uvažoval jsem, že už 
pětiboje nechám. Lublaň mi zase dala sílu dál pokračovat. Bylo to hlavně při dvoustovce, když 
jsem pozoroval ty starší a macaté ženy, které měly časy lepší než já! Závěr – přidal jsem 
v tréninku, tak uvidíme, a pokud to nevyjde letos, tak přes zimu... 

Kamile, držíme Ti palce, aby to zas šlo k Tvé spokojenosti. 
 
 
Ozval se také Láďa Filip, poté co od nás dostal „startovní balíček“ (batůžek a účastnický 
diplom) z EMG.  Ze zdravotních důvodů do Malmö ani neodjel, byť měl již zaplacené 
startovné. 
„Před několik dny jsem dostal krásnou zásilku a musím mockrát poděkovat – moc mě to 
potěšilo, že jste na mne nezapomněli. Vylepil jsem si diplom na jedny dvířka v kuchyni a bude 
to mou motivací. Včera jsem si poprvé byl hodit diskem a večer budu zase poprvé zvedat 
činky. Ještě jednou moc velký dík ..“ 
Láďo, přejeme hodně zdraví a chuť setkávat se dál při atletice. 
 
 



Jubilanti 4. čtvrtletí:  
40 let: Rudolf Blažek z Bechyně 
45 let: Marcela Kozáková z Děčína, MUDr. Pavel Nenička z Vlkoše, Ivana Pešlová ze Svitav 
50 let: Josef Beránek z Krušovic, Josef Nečas z Úpice, Vladimír Pastrňák z Ostravy-Poruby, 
           Ing. Petr Profous z Ostrožské Nové Vsi, Josef Skála z Přerova, Miroslav Švihel ze 
           Slopné 
55 let: Ing. Vlastimil Flegl z Lázní Bělohrad, Jiří Malý z Úštěku, Jiří Pelc z Nového Strašecí,  
           Ing. Gejza Valent z Ostravy, Jiří Westrmaier z Kolové, RNDr. Jan Zedník z Prahy,  
           Vladimír Zrno z Pacova 
60 let: Zdeněk Blažej z Prahy, Ludmila Honcová z Bohutína, Miloslava Keprtová z České 
           Třebové, Stanislav Kovárník z Prahy, Milan Procházka z Dubé 
65 let: Vlastimil Holík z Prahy, PaedDr. Vladimír Kříž z Příbrami 
70 let: Stanislav Plešinger z Kolína, Ludmila Sarofinová z Hodonína, Ladislav Tureček z  
           Bohutína 
75 let: Mgr. Miloslav Koláček z Brna 
85 let: Miloslav Moravec z Hradce Králové 

Všem jubilantům gratulujeme k postupu do vyšší věkové kategorie a přejeme hodně zdraví, 
pohody a neklesající zájem o atletiku. 
           Antonín Jankovský - matrikář 
 
V příštím čísle najdete: 
Výsledky z vícebojů z Brna a ostatní výsledky veteránů, propozice na halové mistrovství ČR 
v Jablonci 21. 2., termínovou listinu veteránských závodů, informace k přihláškám na ME 
v silničním běhu a chůzi, na MS v Lahti a na WMG v Sydney, obvyklé rubriky, jubilanty, 
zajímavosti z vašich dopisů aj. A samozřejmě Ročenku výkonů 2009 a platné rekordy. 
 
 

 
Jarmila Klimešová, W60, na stupních vítězů na Evropských Masters Games v Malmö 



 

 
 

Rok utekl jako voda, ale i ve vodě byli naši veteráni Saša Adlerová a Pavel Tošnar 
úspěšní a excelovali na MČR plavců veteránů. 

A tak nadešel čas, abychom vám popřáli příjemné Vánoce a hlavně hodně síly, zdraví a 
závodnického elánu do nového roku 2009! 
 Představenstvo Sdružení veteránů ČAS 

 
 
 
Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 10. 12. 2008 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel/fax 257 760 595, e-mail: matzner@volny.cz 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (rubrika Veteráni) 

mailto:matzner@volny.cz
http://www.atletika.cz/


Termínovka halových závodů v roce 2009 
datum den   čas      místo     název                             discipliny 
13.12. so 9.00 Český Brod Veř. závody 50,60,výška,dálka,krátké překážky 

7.1. st 16.30 Jablonec 1.hal.středa 60,300,600,2000,60př.,tyč,dálka,koule 
11.1. ne 10.30 Ostrava Zahaj. závody 60,60př.,výška,dálka,trojskok 
14.1. st 16.30 Jablonec 2.hal.středa 60,200,500,1500,60př.,výška,trojsk,koule 
16.1. pá 16.00 Pha-Strahov 1.VZ  PAS 150,300,600,2000,vý-ž,tyč-m,dá-ž,koule-ž 
17.1. so 9.00 Český Brod Veř. závody 50,60,výška,dálka,krátké překážky 
17.1. so 15.00 Jablonec Jabl.hala 2009 60,400,800,3000,60př.,vý-ž,tyč-m,dá,koule 
18.1. ne 9.30 Olomouc Region.přebor 60,1500,60př.,výška,tyč,dálka,koule 
20.1. út 15.45 Stromovka 2.VZ  PAS 60,300,1000,60př.,dálka-ž,koule-ž 
21.1. st 16.30 Jablonec 3.hal.středa 60,400,3000,60př.,tyč,dálka,koule 
23.1. pá 15.00 Pha-Strahov 3.VZ  PAS 150,300,500,1000,vý-ž,tyč,dá-m,koule-m 

23.1.a pá 15.30 Otrokovice Dvoudenní 40y,40y př.,výška 
24.1. so 11.30 Otrokovice halový mítink tyč,dálka,trojskok,koule 
24.1. so 10.00 Pardubice 1.VZ AC Pard. 60,60př.,výška,tyč,dálka,trojskok 
27.1. út 15.45 Stromovka 4.VZ  PAS 60,300,3000,60př.,vý-m,dálka,koule-ž 
27.1. út 16.00 Ostrava 1.Vítkovické út. 60,60př.,výška,dálka 
28.1. st 16.30 Jablonec 4.hal.středa 60,200,800,60př.,výška,trojsk,koule 
3.2. út 16.00 Ostrava 2.Vítkovické út. 60,60př.,výška,dálka 
3.2. út 16.15 Stromovka 5.VZ  PAS 60,200,1500,výška-ž,dálka 
4.2. st 16.30 Jablonec 5.hal.středa 60,400,800,60př.,tyč,dálka,koule 
7.2. so 10.00 Pardubice 2.VZ AC Pard. 60,60př.,výška,tyč,dálka,trojskok 

10.2. út 15.45 Stromovka 6.VZ  PAS 60,400,800,60př.,výška-m,trojsk,koule 
10.2. út 16.00 Ostrava 3.Vítkovické út. 60,60př.,výška,dálka 
11.2. st 16.30 Jablonec 6.hal.středa 60,150,300,600,60př.,vý,dá,koule 
14.2. so 9.00 Český Brod Veř. závody 50,60,výška,dálka,krátké překy 
21.2. so  Jablonec HMČR veter. viz propozice 
23.2. po 20.00 Stromovka 7.VZ  PAS 5000m 
24.2. út 16.00 Ostrava 4.Vítkovické út. 60,60př.,výška,dálka 
28.2. so 9.00 Český Brod Veř. závody 50,60,výška,dálka,krátké překážky 
13.3. pá 17.00 Čejkovice Čejk.laťka výška 
? 3.  ? Praha -? Př. SABZO 1000m,3000m 

25.-29. 3.  Ancona HME veteránů 60,200,400,800,1500,3000,60př.,3km ch, 
   vý,tyč,dá,trojsk,koule,disk,oš,klad,břem,pětiboj, 
   4x200,5km kros,5km chůze na silnici 
    Zpracoval J.Vonášek   mob. 732801527 



Studio Sláva, Spojovací 397, 252 45 Zvole 
tel. 257 760 595, e-mail: matzner@volny.cz 

 
N A B Í D K A 

ZÁJEZDŮ  NA  ATLETICKÉ  ZÁVODY  2009 
 
1. VII. MISTROVSTVÍ  EVROPY  VETERÁNŮ  V  HALOVÉ  ATLETICE 
    ITÁLIE – ANCONA  25. – 29. března 2009 

    Start na MS v hale v disciplinách: 60, 200, 400, 800, 1500, 3000, 60př, 3000ch, vý, dá, trojsk,  
    tyč, kou, pětiboj. Venku: 5km kros, 5km ch, oš, disk, břemeno. 
    Kategorie pětileté, M a Ž od 35 let, rozhodující je věk k datu 24. 3.  
    Přihlášky k závodu do 8.1. 2009   
    Info: www.ancona.evaci2009.com  
    Startovné: pětiboj Kč 1220 nebo první disciplina Kč 950, za každou další disciplinu Kč 400. . 

    Osmidenní zájezd na ME s vlakovou dopravou /lehátka/, krátká návštěva Benátek. 
    Termín zájezdu:    23. – 31. března 2008 
   Předběžná cena:   Kč 10.500,- (zahrnuje vlak Praha – Ancona a zpět, 6x ubytování  
    ve 2-4lůžkových pokojích se snídaní, zákl. pojištění) 
    Zájemci o účast v zájezdu na HME se přihlásí obratem. 
  
2. XI. MISTROVSTVÍ EVROPY MIMO DRÁHU 
    DÁNSKO – AARHUS  29. – 31. května 2009 
    Start na ME v bězích: 10 km (pátek), štafetový kros (sobota) a půlmaratón (neděle),    
    v chůzi na 10 km (pátek), M 30 km a Ž 20 km (neděle).  
    Kategorie pětileté, M a Ž od 35 let, pro zařazení do kat. je rozhodující věk k 28.5. 
    Startovné: 1. disciplina Kč 930,-, za další Kč 400   
    Přihlášky k závodu do 18. 3. 2009 
    Info: www.earhus1900.dk/evacns2009 

    Šestidenní zájezd lehátkovým autobusem.  
    Termín zájezdu:  27.  – 1. 6. 2008  
    Předběžná cena:  Kč 4.900,- (zahrnuje dopravu lehátkovým autobusem, silniční poplatky, 3x  
                                                      ubytování, cestovní zdravotní pojištění)  
 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - o d s t ř i h n i  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
        PŘEDBĚŽNÁ  PŘIHLÁŠKA  NA ZÁJEZD 

Příjmení a jméno /titl./: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dat. nar.: . . . . . . . . . . . .  

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSČ:  . . . . . . . . . . . .  

Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            E-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Mám zájem startovat a předběžně se přihlašuji na zájezd (zakroužkuj): 
1.  ME veteránů v hale  – Ancona      
2.  ME veteránů v silničním běhu a chůzi – Aarhus  
3.  MS veteránů v atletice – Lahti                                                zakroužkuj volbu   a  -  b  -  c   
4.  Světové Masters Games – Sydney                                         zakroužkuj volbu   a  -  b   
 
Datum:  . . . . . . . . . . . .                                                                       Podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . 

mailto:matzner@volny.cz
http://www.ancona.evaci2009.com/
http://www.earhus1900.dk/evacns2009


3. XI. MISTROVSTVÍ  SVĚTA  VETERÁNŮ  V  ATLETICE    
    FINSKO –  LAHTI   28. 7. – 8. 8. 2009 
    Start na MS v obvyklých disciplinách dle propozic včetně vícebojů, silniční chůze, krosu a 
    maratónu. Kategorie pětileté, M a Ž od 35 let, rozhodující je věk k 27. 7.   
    Startovné: registr. poplatek 1060 Kč + každá disciplina 685 Kč, víceboj a maratón 1060 Kč    
    Info: www.wma2009.org 
    Letecký zájezd s možností volby délky pobytu – celé MS (15denní zájezd), na první    
    nebo druhou polovinu MS, v průběhu MS poznávání blízkého okolí Lahti, v nesoutěžní den 
    fakultativní výlet z nabídky pořadatele. Ubytování v hostelu ve 2-4 lůžkových pokojích se    
    snídaní, možnost rekreace u blízkých jezer. 

    Termíny zájezdů a předběžná cena:    
    a/   26. 7. – 9. 8. 2009  Kč 16.500 (letenka do Helsinek a zpět, bus do Lahti a zpět,   
                                                            14x ubytování se snídaní, cestovní zdravotní pojištění) 
    b/   26. 7.– 2. 8. 2009   Kč  12.000 (doprava jako u varianty a/, 7x ubytování se snídaní,    
                                                            cestovní zdravotní pojištění) 
    c/   2. – 9. 8. 2009        Kč  12.000  (doprava jako u varianty a/, 7x ubytování se snídaní,    
                                                            cestovní zdravotní pojištění) 
  
 4. WORLD MASTERS GAMES 2009 
    AUSTRÁLIE  – SYDNEY 11. – 18. 10. 2009 
    Start v disciplinách dle propozic: 100m, 200, 400, 800, 1500, 5000, 10000, 80/100/110 př, 
    300/400 př, 2000/3000 př,  výška, dálka, trojskok, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo, břemeno,  
    vrhačský pětiboj, sedmiboj Ž, desetiboj M, 4x100m, 4x400m, 8 km kros, 10 km silniční,  
    půlmaratón,  5km CH, 20 km CH. 
    Kategorie pětileté. Info: www.2009worldmasters.com/athletics  

    Letecký zájezd na atletickou část, možnost sledovat dalších 28 sportů, doprovodný    
    program, poznávání Sydney – návštěva botanické zahrady, přístavu, opery, Bondi Beach.  
    V prodloužené variantě se budeme věnovat poznávání dalších částí Austrálie – program 
    bude upřesněn.        

    Termíny zájezdů a předběžná cena:    
    a/   7. – 20. 10. 2009  Kč 52.500 (zahrnuje leteckou dopravu, 12x ubytování se snídaní,  
                                                          výlety,  cestovní zdravotní pojištění) 
    b/   7. – 31. 10. 2008  Kč  68.500 (zahrnuje leteckou dopravu včetně přeletů, 21x ubytování  
                                                          se snídaní, výlety,  cestovní zdravotní pojištění) 
  
Zájem o zájezd na vybrané závody sděl obratem na návratce.  Na základě předběžné 
přihlášky zašleme podrobnější informace ke zvolenému zájezdu a  oficielní přihlášku 
pořadatele k závodu. K zájezdům jsou zváni rodinní příslušníci a přátelé.  

Těším se na společné cesty za sportem i poznáním s pravidelnými i novými účastníky zájezdů.  
 

  
    Předběžnou přihlášku zašli na adresu:   PhDr. Miloslava Ročňáková   
                                  Studio Sláva 

                     Spojovací 397 
                   252 45 Zvole 
 

http://www.wma2009.org/
http://www.2009worldmasters.com/athletics

	          VETERÁNSKÁ   ATLETIKA
	Mistrovství  České republiky veteránů v maratónu
	Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 10. 12. 2008


